

### AKTUALNOŚCI

#### Ogólnopolskie Spotkania Ekonomii Społecznej

OSES to coroczne święto osób oraz instytucji związanych z przedsiębiorczością społeczną. Podczas najbliższej, już ósmej edycji wydarzenia, zostanie poruszony temat pracy, wartości jakie ze sobą niesie, jej przyszłość. Zagadnienie pracy będzie rozpatrywane także w kontekście jej związków z sektorem ekonomii społecznej.

Tegoroczne konferencje odbędą się w dniach 23 – 24 października w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. Rekrutacja na Spotkania Ekonomii Społecznej rozpoczęła się 10 września.

Więcej szczegółów o wydarzeniu:

<http://www.ekonomiaspoleczna.pl/oses>

#### „Nowe technologie lokalnie”, czyli jak usprawnić pracę w organizacji?

Sieć TechKlubów to inicjatywa skierowana do przedstawicieli organizacji pozarządowych, lokalnego biznesu, samorządu, a także świata nauki. Uczestnicy, pod okiem Lidera TechKlubu, będą rozmawiać na temat technologii – jak można je efektywnie wykorzystywać, aby praca stawała się lepsza i wydajniejsza. TechKluby działają w kilku

miastach w Polsce. Dołączając do grupy, można uczestniczyć w spotkaniach z ekspertami z Polski i zagranicy, a także wypracować nowe narzędzia technologiczne, które będą mogły zostać sfinansowane w ramach programu Nowe Technologie Lokalnie.

Szczegóły dostępne są na stronie:

<http://technologie.ngo.pl/>

#### Nowa strategia przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu

Rząd przyjął uchwałą „Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020. Nowy wymiar aktywnej integracji”. Priorytetowe działania wskazane w Programie na lata 2014 - 2020 to: zmniejszenie wykluczenia dzieci i młodzieży, stworzenie szansy na bezpieczne wejście na rynek pracy dla osób młodych oraz ułatwienie im godzenia pracy zawodowej z zakładaniem rodziny, aktywna integracja osób wykluczonych społecznie, wsparcie osób starszych oraz

zapobieganie niepewności mieszkaniowej. Dokument zakłada zmniejszenie liczby osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym o 1,5 mln oraz wzrost spójności społecznej do 2020 roku.

Tekst Programu dostępny jest na stronie:

<http://www.mpips.gov.pl/bip/projekty-aktow-prawnych/>, zakładka „projekty programów i inne”.

#### Monitoring „Strategii Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku”

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej uruchomił narzędzie do monitorowania Strategii Rozwoju Polityki Społecznej.

Strona [www.strategia.rops.poznan.pl](http://www.strategia.rops.poznan.pl) umożliwia śledzenie realizacji priorytetowych działań w zakresie poprawy jakości i standardów życia mieszkańców Wielkopolski. Zgromadzono w nim wskaźniki

wykorzystywane do monitorowania wielkopolskiej Strategii Polityki Społecznej. Uzupełnieniem danych liczbowych są definicje pojęć, przydatne raporty i analizy o tematyce związanej z polityką społeczną. Każdy wskaźnik posiada swoją prezentację tabelaryczną oraz graficzną w postaci wykresu.

Zródło: [www.strategia.rops.pl](http://www.strategia.rops.pl)



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

## Z ŻYCIA PROJEKTU

### „Wspólnie budujemy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST”

#### Konsultacje projektu Programu Współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok

Zapraszamy przedstawicieli oraz przedstawicielki kaliskich organizacji pozarządowych do udziału w konsultacjach strategicznego dokumentu standaryzującego współpracę trzeciego sektora oraz samorządu.

Wstępny projekt Programu, wraz z narzędziem do konsultacji, został zaprezentowany na spotkaniu 10 września. Projekt dokumentu (dostępnego na stronie

[www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl), podstrona „organizacje pozarządowe”), po pierwszych uwagach, zostanie ponownie przedstawiony i przedyskutowany na kolejnym spotkaniu – 30 września 2014 r. Ostatecznie konsultacje projektu Programu Współpracy zakończą się 2 października 2014 r. (do tego czasu będzie można zgłaszać propozycje zmian oraz zapisów w dokumencie).

Szczegóły dotyczące konsultacji oraz spotkania 30 września dostępne są na stronie [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl) podstrona „organizacje pozarządowe”.

#### Szkolenia międzysektorowe

Miasto Kalisz zaprasza przedstawicieli oraz przedstawicielki kaliskich organizacji pozarządowych na szkolenia międzysektorowe. Spotkania odbędą się na przełomie października oraz listopada. Szczegóły dotyczące szkoleń będą dostępne są na stronie [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl), podstrona „organizacje pozarządowe”.

#### Merytoryczne i infrastrukturalne wsparcie dla kaliskich organizacji pozarządowych

Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza osoby działające w kaliskich organizacjach pozarządowych do korzystania z bezpłatnego wsparcia doradczego z zakresu księgowości, prawa oraz tworzenia i realizacji projektów. Propozycje tematów porad grupowych dla działaczy i działaczek organizacji pozarządowych można zgłaszać w Centrum Organizacji Pozarządowych.

Obok oferty indywidualnych oraz tematycznych spotkań doradczych, Centrum zapewnia przedstawicielom oraz przedstawicielkom kaliskiego trzeciego sektora wsparcie infrastrukturalne w postaci bezpłatnego

udostępniania: pomieszczenia na spotkania, komputera z dostępem do internetu, szafek na dokumenty.

Szczegóły dotyczące oferty Centrum dostępne są pod numerem telefonu: 62 767 35 01 oraz mailem: [cop@um.kalisz.pl](mailto:cop@um.kalisz.pl).

Godziny otwarcia Centrum Organizacji Pozarządowych (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Częstochowska 25, parter pokój nr 13).

Zmiana godzin otwarcia:

**poniedziałek - piątek: 9:00 – 17:00**

## PRAWO

#### Zmiany w podejmowaniu i prowadzeniu działalności gospodarczej

W dniu 12 sierpnia 2014 r. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 26 czerwca 2014 r. o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz o zmianie innych ustaw. Wprowadzone nowelizacje będą dotyczyć również społecznych przedsiębiorców.

Podmiotom rejestrującym się w KRS będą nadawane numery NIP i REGON automatycznie, co skróci czas oczekiwania na rejestrację oraz ograniczy formalności związane z wpisem do ewidencji przedsiębiorców. Dane pomiędzy KRS, NIP i REGON będą przekazywane automatycznie za pomocą systemu teleinformatycznego.

Szczegóły dotyczące zmian można znaleźć na stronie

Ministerstwa Sprawiedliwości pod linkiem:

<http://ms.gov.pl/pl/informacje/news,6290,szybsze-rozpoczynanie-dzialalnosci-gospodarczej-.html>

#### Coraz silniejsza demokracja bezpośrednia

W dniu 7 sierpnia Senat przyjął ustawę o petycjach, wzmacniającą demokrację bezpośrednią w Polsce. Nowe przepisy określają dokładnie procedury składania i rozpatrywania petycji. Nawet jedna osoba, składając petycję, będzie mogła postulować zmiany w prawie.

Petycje do władz samorządowych, do Sejmu i Senatu będą także mogły składać organizacje pozarządowe.

Źródło: [www.senat.gov.pl](http://www.senat.gov.pl)

## SKĄD CZERPAĆ ŚRODKI NA DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI?

### Akademia Orange: „Uwolnij umysł”

Już po raz kolejny Fundacja Orange wspiera inicjatywy promujące nowoczesną edukację kulturalną dzieci i młodzieży. O granty do 10 tys. zł i 30 tys. zł mogą starać się organizacje, które realizują innowacyjne projekty zachęcające najmłodszych do zdobywania wiedzy oraz uczestnictwa w kulturze.

Działania, które wpisują się w program grantowy, to:

- projekty sprzyjające świadomemu uczestnictwu w kulturze,
- inicjatywy dostarczające młodym ludziom narzędzi ekspresji, umożliwiające osobisty, twórczy i krytyczny dialog zarówno z dziedzictwem kulturowym jak i zjawiskami kultury współczesnej.

Organizacje mogą ubiegać się o granty w ramach dwóch ścieżek:

- autorskiej – na realizację własnych pomysłów – granty do 30 tysięcy zł,
- inspirowanej – na realizację projektu zainspirowanego jednym z ponad 200 scenariuszy dostępnych na [www.akademiaorange.pl](http://www.akademiaorange.pl) – granty do 10 tysięcy zł.

Konkurs jest dwuetapowy. W pierwszej kolejności (**do 6 października 2014 r.**) organizacje przesyłają krótki film prezentujący projekt. Następnie wybrani oferenci zostaną zaproszeni do drugiego etapu konkursu.

Szczegóły dotyczące Akademii Orange dostępne są na stronie: [www.akademiaorange.pl](http://www.akademiaorange.pl)

### Obywatele dla Demokracji: ostatnia edycja konkursu na projekty tematyczne

Celem programu jest wsparcie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i zwiększenie udziału organizacji pozarządowych w budowaniu sprawiedliwości społecznej, demokracji i zrównoważonego rozwoju.

#### Obszary wsparcia

- partycypacja obywatelska,
- kontrola obywatelska,
- zwalczanie dyskryminacji,
- wykluczenia społeczne,
- dzieci i młodzież.

**Termin nadsyłania wstępnych wniosków mija 15 października 2014 r.** Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie:

[www.ngofund.org.pl](http://www.ngofund.org.pl)

### Bank Ambitnej Młodzieży – program grantowy Fundacji BZ WBK

Program ma uczyć określania potrzeb lokalnych społeczności, definiowania celów, tworzenia wspólnot zadaniowych, rozwiązywania problemów i realizowania zadań na poziomie lokalnym przez młodych ludzi kształtujących swoje postawy społeczne.

Fundacja wspiera inicjatywy realizowane w ramach czterech głównych obszarów tematycznych:

- rozwój i edukacja,
- aktywność gospodarcza,
- społeczna, obywatelska,
- kultura, historia i dziedzictwo narodowe.

Projekty można składać za pomocą aplikacji internetowej między **15 września a 13 października 2014 r.**

Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie: [www.fundacja.bzwbk.pl/programy-grantowe/bank-ambitnej-mlodziezy](http://www.fundacja.bzwbk.pl/programy-grantowe/bank-ambitnej-mlodziezy)

### Dotacje Fundacji Współpracy Polsko – Niemieckiej

FWPN wspiera finansowo projekty realizowane w ramach współpracy instytucji polskich i niemieckich oraz uczestniczy merytorycznie lub organizacyjnie w wybranych przedsięwzięciach.

W swojej działalności dotacyjnej Fundacja określiła następujące priorytety:

- społeczeństwo, gospodarka, środowisko,
- edukacja,
- media, opinia,
- nauka,
- kultura.

Wnioski o dotację **niezależnie od wnioskowanej kwoty** można składać na bieżąco, jednak nie później niż **4 miesiące przed terminem rozpoczęcia projektu.**

Szczegóły dotyczące oferowanego finansowanego wsparcia dostępne są na stronie organizacji: [www.fwpn.org.pl](http://www.fwpn.org.pl)

### II edycja konkursu grantowego „To dla mnie ważne” organizowanego przez Fundację Aviva

Celem Konkursu jest wsparcie inicjatyw społecznych pomagających rodzicom w wychowaniu małych dzieci do 13 roku życia. Konkurs trwa od 15 września 2014 roku do 10 grudnia 2014 roku i obejmuje dwa etapy. Szczegóły dotyczące konkursu dostępne są na stronie:

[www.todlamniewazne.pl](http://www.todlamniewazne.pl)

Więcej informacji o aktualnych konkursach można znaleźć na stronie [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl), podstrona „organizacje pozarządowe”, zakładka „fundusze dla organizacji pozarządowych”.

## KALISKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

### „Strefa zaufania” dla rodziców



**Stowarzyszenie Fajna Szkoła w Kaliszu zaprasza zainteresowanych rodziców do udziału w piątej edycji programu społecznego „Strefa zaufania”.**

Dzięki dotacji Wojewody Wielkopolskiego na terenie Kalisza zostały uruchomione cztery psychologiczno-pedagogiczne punkty konsultacyjne dla rodziców szukających pomocy w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, szkolnych i wychowawczych. Poczynając od 2 września do połowy grudnia 2014 r. będzie można skorzystać tam z porady.

W celu umówienia wizyty należy skontaktować się telefonicznie z wybranym punktem:

1. Gimnazjum Nr 4 w Kaliszu przy ulicy Polnej 17, tel. 62 766 29 83.
2. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 1 w Kaliszu przy ulicy H. Sawickiej 3b tel. 62 764 00 00.
3. Niepubliczne Przedszkole „Pluszaki” ul. Asnyka 6A, rejestracja spotkania pod numerem Poradni 62 764 00 00.
4. Zespół Szkół Zawodowych w Kaliszu ul. Wąska 13 (nowa szkoła) tel. 62 502 50 61 Punkty działają w godzinach popołudniowych.

Porad udzielają psychologzy i pedagodzy z wieloletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rodzicami.

Autorka tekstu: Jolanta Świniarska,

źródło: [www.calisia.pl](http://www.calisia.pl)



### Rusza Młodzieżowa Akademia Reportażu Społecznego – projekt Fundacji Rozwoju Inicjatyw Kreatywnych.

Młodzieżowa Akademia Reportażu Społecznego to projekt, w ramach którego młodzi kaliszanie będą mieli możliwość zapoznania się z pracą reportera. Zajęcia odbywać się będą w trzech 6-osobowych grupach.

Uczestnicy mają więc do wyboru zgłębianie tajników

fotoreportażu, wideoreportażu lub reportażu prasowego. Warsztaty rozpoczną się w drugiej połowie września i potrwać do końca października, zapewniając młodym adeptom sztuki reporterskiej doskonałą zabawę w sobotnie przedpołudnia oraz zostawiając mnóstwo przestrzeni na pracę indywidualną pod kierunkiem prowadzącego. Efekty pracy zostaną zamieszczone w powstającym w ramach projektu portalu internetowym OMG! – Obywatele Mają Głos.

Do współpracy zostali zaproszeni znani i lubiani – Kama Krasowska (fotoreportaż), Anna Linkowska (wideoreportaż) i Tomek Staszczuk (reportaż prasowy). Projekt dofinansowany ze środków programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Szczegóły: [www.fundacjafrik.pl](http://www.fundacjafrik.pl)



**Kaliska Inicjatywa Miejska zaprasza na konferencję podsumowującą pierwszą część projektu „Liczy się miasto. Obywatelski monitoring budżetu”. Sesja z udziałem**

**amsterdamskiego partnera odbędzie się 30 września o godz. 16.00 w Villi Calisia przy al. Wolności 4.**

Efekty kaliskiego monitoringu w postaci infografik są dostępne w internecie na stronie:

[www.liczysiemiaasto.pl](http://www.liczysiemiaasto.pl). Projekt LsM współfinansowała Szwajcaria ze szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. W tym roku KIM rozpoczyna drugą część „Liczy się miasto. Obywatelski monitoring budżetu”.

**Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do zamieszczania na łamach Biuletynu informacji o prowadzonych projektach i planowanych inicjatywach.**

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych: tel. 62 767 35 01, e-mail: [cop@um.kalisz.pl](mailto:cop@um.kalisz.pl)



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY